

Oficio: SESAEQROO/ST/UT/0147/2024

Asunto: Contestación a solicitud de información PNT
232221700004324

Cd. Chetumal, Q. Roo; 05 de noviembre de 2024

"2024. Año del 50 Aniversario del Estado Libre y Soberano de Quintana Roo".

**Estimado Solicitante
Presente**

Con fundamento en lo dispuesto en el artículo 150 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Quintana Roo y en atención a la solicitud de acceso a la información Pública que presentó a través de la Plataforma Nacional de Transparencia (PNT), a la que se le asignó el número de folio **232221700004324** mediante el cual requirió información relativa a:

"Hace tiempo fui al Registro Público de la Propiedad y Comercio en el municipio de Benito Juárez, que se encuentra al lado de Plaza Las Américas. Realicé una búsqueda con el número 259774 y decía que el terreno a nombre de Adelaida Lucely Dzib se encuentra asegurado. ¿Me podrían comentar si a la fecha este terreno se encuentra asegurado? o ¿En que proceso se encuentra? También en los actos registrados, el primer movimiento con fecha 22 de febrero de 1995 aparece un título de propiedad incorrecto que dice que es de Othón P. Blanco. ¿Me podrían comentar si es correcto que aparezca este título si la propiedad se encuentra en el municipio de Benito Juárez? ¿Hay forma de investigar como aparecio un titulo de propiedad de otro municipio ?".(sic)

De lo anterior, se le informa que, una vez realizado el análisis de su solicitud y de conformidad con lo previsto en los artículos 151 y 158 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Quintana Roo, tengo a bien indicarle que la Secretaría Ejecutiva del Sistema Anticorrupción del Estado de Quintana Roo, no es autoridad competente para atender la presente solicitud de acceso a la información pública, ya que de acuerdo a lo que señala la Ley del Sistema Anticorrupción del Estado de Quintana Roo, en el Artículo 25; "la Secretaría Ejecutiva tiene por objeto fungir como órgano de apoyo técnico del Comité Coordinador Estatal, a efecto de proveerle la asistencia técnica así como los insumos para el desempeño de sus atribuciones, conforme a lo dispuesto por la presente Ley." Toda vez que, la Imposibilidad jurídica y material se actualiza en el marco del límite al ámbito de competencia de esta institución.

Por lo anterior, la SESAEQROO no es competente para conocer o proporcionar información respecto a su solicitud, toda vez que esa información no obra en los expedientes de nuestra institución, le recomiendo amablemente, realice su solicitud de información ante la Unidad de Transparencia de la Secretaría de Gobierno del Estado de Quintana Roo

"2024. Año del 50 Aniversario del Estado Libre y Soberano de Quintana Roo".

De igual forma hago de su conocimiento que de considerar vulnerado su Derecho de Acceso a la Información usted podrá hacer valer el recurso de revisión previsto en el numeral 168 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Quintana Roo.

Finalmente, esta Unidad de Transparencia se pone a sus órdenes para cualquier duda o aclaración al correo electrónico: transparencia@seseqroo.gob.mx

Sin otro particular, me despido de usted, enviándole un cordial y afectuoso saludo.

Atentamente



Lic. José Ricardo Marín Montes
Encargado de la Unidad de Transparencia de la SESA EQROO



UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y ACCESO
A LA INFORMACIÓN PÚBLICA Y
PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES
DE LA SECRETARÍA EJECUTIVA DEL
SISTEMA ANTICORRUPCIÓN DEL
ESTADO DE QUINTANA ROO